

Edilion A/S
Hassellunden 16
2765 Smørum
CVR-nr. 35893989

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.06.2018

Dirigent

Navn: Hans Christian Stig Dalsgaard Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2017	5
Balance pr. 31.12.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2017	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Edilion A/S
Hassellunden 16
2765 Smørum

CVR-nr.: 35893989
Hjemsted: Smørum
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Michael Tulinius, formand
Hans Christian Stig Dalsgaard Nielsen
Johan Ludvig Thomas Reventlow

Direktion

Hans Christian Stig Dalsgaard Nielsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri og ande hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 3.274 t.kr. og selskabets egenkapital udgør ved udgangen af året 1.857 t.kr. Årets resultat anses isoleret set som utilfredsstillende.

Primo 2017 blev der opbygget en salgsorganisation med henblik på at bringe produktet på markedet. Selskabets udvikling af it-plattformen stødte i løbet af 2017 på en række udfordringer, der forsinkede lanceringen af nye og robuste services væsentligt.

I efteråret 2017 blev det derfor erkendt, at selskabet ikke selv ville kunne fortsætte investering i markedsføring samtidig med investering i udvikling. Således blev der ultimo 2017 indgået en ny aftale med ECIT Labs, Sverige, omkring et fremadrettet samarbejde i et nyt fælles selskab, edilion automation A/S. Målet med denne aftale er at tilføre udviklingsaktiviteterne ny kraft og genetablere markedsføringsaktiviteterne i Danmark og efterfølgende i Norden.

Alle aktiviteter er således overdraget til edilion automation A/S, hvorfra den fremadrettet aktivitet, udvikling og markedsføring vil ske. I forbindelse med omstruktureringen er der opnået en gældseftergivelse, ligesom der er foretaget nedskrivning af tidligere aktiverede udviklingsomkostninger. Begge forhold påvirker årets resultat.

Selskabet vil fremadrettet alene eje kapitalandele i det nye fælles selskab, edilion automation A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(1.867.863)	(744.740)
Personaleomkostninger	1	(3.108.216)	(1.992.339)
Af- og nedskrivninger		<u>(4.824.112)</u>	<u>(14.400)</u>
Driftsresultat		(9.800.191)	(2.751.479)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		673.950	0
Andre finansielle indtægter	2	5.322.497	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(203.965)</u>	<u>(2.524)</u>
Resultat før skat		(4.007.709)	(2.754.003)
Skat af årets resultat		<u>733.555</u>	<u>9.837</u>
Årets resultat		<u>(3.274.154)</u>	<u>(2.744.166)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse		0	5.433.148
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	5.433.148
Kapitalandele i associerede virksomheder		24.950	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		500.000	0
Finansielle anlægsaktiver		524.950	0
Anlægsaktiver		524.950	5.433.148
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		253.385	87.527
Andre tilgodehavender		1.519.454	364.499
Tilgodehavender		1.772.839	452.026
Likvide beholdninger		55.619	1.861.602
Omsætningsaktiver		1.828.458	2.313.628
Aktiver		2.353.408	7.746.776

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	1.963.994
Overført overskud eller underskud		806.853	2.667.013
Forslag til udbytte for regnskabsåret		550.000	0
Egenkapital		<u>1.856.853</u>	<u>5.131.007</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		267.179	30.429
Anden gæld		229.376	585.340
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>496.555</u>	<u>615.769</u>
Gældsforpligtelser		<u>496.555</u>	<u>2.615.769</u>
Passiver		<u>2.353.408</u>	<u>7.746.776</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	1.963.994	2.667.013	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.963.994)	1.963.994	0
Årets resultat	0	0	(3.824.154)	550.000
Egenkapital ultimo	500.000	0	806.853	550.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				5.131.007
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				(3.274.154)
Egenkapital ultimo				1.856.853

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.830.887	1.766.286
Pensioner	186.627	149.983
Andre omkostninger til social sikring	43.184	26.191
Andre personaleomkostninger	47.518	49.879
	3.108.216	1.992.339
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	6

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.247	0
Gældseftergivelse o.l.	5.321.250	0
	5.322.497	0

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	203.965	2.524
	203.965	2.524

	Udviklings-
	projekter
	under
	udførelse
	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.433.148
Afgange	(5.433.148)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Udviklingsprojekter under udførelse

I udviklingsprojekter under udførelse indgår afholdelse af direkte og indirekte omkostninger til udvikling af et IT-system.

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse med en samlet forpligtelse pr. 31.12.2017 på 101 t.kr.
